

# Technische Versicherung

## Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Allianz Versicherungs-AG, Deutschland

Dieses Informationsblatt soll Ihnen einen kurzen Überblick über das Versicherungsprodukt geben und ist daher nicht vollständig. Die vollständigen Informationen, die auch mit Ihnen getroffene individuelle Vereinbarungen berücksichtigen, finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Bitte beachten Sie, dass aufgrund von individuellen Vereinbarungen die Regelungen in Ihren Vertragsunterlagen von diesem Informationsblatt abweichen können. Für die Rechte und Pflichten unseres Vertragsverhältnisses sind allein die Vertragsunterlagen maßgeblich.

### Um welche Art der Versicherung handelt es sich?

Diese Versicherung bietet Ihnen Versicherungsschutz für technische Sachen.



#### Was ist versichert?

##### Versicherte Sachen:

- ✓ Die im Versicherungsschein bezeichneten Sachen

##### Versicherte Gefahren und Schäden:

##### **Kaskoversicherung:**

- ✓ Sachschäden, wenn die versicherte Sache aufgrund einer der folgenden, **von außen** auf die Sache einwirkenden Ursachen ihre Funktionsfähigkeit verliert oder diese erheblich beeinträchtigt wird:
  - ✓ Bedienungsfehler
  - ✓ Eindringen von Flüssigkeit oder Feuchtigkeit
  - ✓ Überstrom, Überspannung
  - ✓ Brand, Explosion, Implosion
  - ✓ Einwirkungen von Tieren
  - ✓ Naturgewalten (z.B. Sturm, Hagel, Blitzschlag, Erdbeben)
  - ✓ Fall, Sturz, Unfall

##### **Einbruchdiebstahl- und Raubversicherung:**

- ✓ Abhandenkommen der versicherten Sache aufgrund:
  - ✓ Einbruchdiebstahl
  - ✓ Raub

##### **Diebstahlversicherung:**

- ✓ Abhandenkommen der versicherten Sache aufgrund von Diebstahl.

##### Leistung im Versicherungsfall:

- ✓ Reparatur der Sache bei einem von uns beauftragten Unternehmen bis zur Höhe der Höchstentschädigungssumme
- ✓ Bei technisch unmöglicher Reparatur oder abhandengekommener Sache: Lieferung einer gleichwertigen Sache



#### Was ist nicht versichert?

##### Nicht versicherte Sachen:

- ✗ Verschleißteile, Verbrauchs- und Betriebsmittel, sowie Dichtungen
- ✗ Daten und Datenträger

##### Nicht versicherte Gefahren und Schäden:

- ✗ Sachschäden an der versicherten Sache, z.B. durch:
  - ✗ Veränderungen der Sache durch nachträgliche Um- und Aufrüstungen
  - ✗ Hoheitliche Eingriffe (z.B. Beschlagnahme)
  - ✗ Krieg, kriegsähnliche Ereignisse, Bürgerkrieg, Rebellion, innere Unruhen, Terrorismus
  - ✗ Kernenergie, nukleare Strahlung oder radioaktive Substanzen
- ✗ Optische Mängel, die die Funktion der versicherten Sache nicht beeinträchtigen



#### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Reparatur bei einem von uns nicht beauftragten Unternehmen
- ! Ausschluss der Leistung bei vorsätzlich herbeigeführten Sachschäden
- ! Kürzung der Leistung bei grob fahrlässig herbeigeführten Schäden
- ! Ausschluss der Leistung bei Abhandenkommen durch Liegenlassen, Vergessen, Verlieren
- ! Ausschluss der Leistung, wenn ein Dritter aufgrund von Garantie- oder Gewährleistungsbestimmungen bzw. sonstiger gesetzlicher oder vertraglicher Bestimmungen haften muss
- ! Selbstbehalt je Schadenereignis



### Wo bin ich versichert?

- ✓ Der Versicherungsschutz gilt für alle Mitgliedsländer der Europäischen Union innerhalb der geographischen Grenzen Europas sowie für Island, Liechtenstein, Norwegen und die Schweiz.



### Welche Verpflichtungen habe ich?

Sie haben beispielsweise die folgenden Verpflichtungen:

- Sie sind verpflichtet, die versicherte Sache während der Dauer dieses Vertrages in einem ordnungsgemäßen Zustand zu erhalten, entsprechend der Betriebsanleitung zu verwenden und zu reinigen sowie alle zumutbaren Vorkehrungen zu treffen, um die Gefahr von Schäden oder Verlust abzuwenden.
- Sie sind verpflichtet, etwaige vom Hersteller vorgeschriebenen Inspektions-, Wartungs- und Pflegearbeiten fristgerecht beim Fachhändler oder einer anderen vom Hersteller anerkannten Fachwerkstatt durchführen zu lassen sowie die Nachweise sorgfältig aufzubewahren und auf Verlangen vorzulegen.



### Wann und wie zahle ich?

- Die Beiträge müssen Sie als einmaligen Beitrag oder als laufende Beiträge entsprechend der im Versicherungsschein angegebenen Zahlungsperiode zahlen. Die konkrete Fälligkeit der Beiträge können Sie Ihrem Versicherungsschein entnehmen.
- Bitte beachten Sie, dass Sie Ihren Versicherungsschutz verlieren, wenn Sie Ihren Beitrag bzw. Ihre Beiträge nicht rechtzeitig zahlen. Näheres dazu können Sie Ihrem Versicherungsschein oder Ihrer Beitragsrechnung entnehmen.
- Welchen Zahlungsweg Sie mit uns vereinbart haben (z.B. Kreditkarte, Lastschrift) entnehmen Sie bitte Ihrem Versicherungsschein.



### Wann beginnt und endet die Deckung?

- Den Beginn Ihres Versicherungsschutzes finden Sie im Versicherungsschein.
- Der Vertrag ist für die im Versicherungsschein angegebene Laufzeit abgeschlossen. Er endet automatisch zum im Versicherungsschein vereinbarten Zeitpunkt. Einer Kündigung bedarf es nicht.



### Wie kann ich den Vertrag kündigen?

- Der Vertrag ist zum Ende einer jeden Versicherungsperiode (monatlich) mit einer Frist von fünf Werktagen kündbar.
- In besonderen Fällen haben Sie weitere Kündigungsrechte, z. B. im Schadenfall.
- Die Kündigung bedarf der Textform, muss uns also z.B. per App zugehen.